demais exames complementares que se façam necessários, conforme previsto no Programa de Controle 
Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO vigente, em conformidade com a Norma Regulamentadora nº 7 
– NR-7 do Ministério do Trabalho, para os colaboradores do SESCOOP/GO. 

Valor do aditivo: até R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais). 

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da realização do 1º (primeiro) 
serviço, o qual será emitido somente após a finalização do saldo contratual do contrato atualmente 
vigente. 

Fundamento: A contratação está fundamentada pelo art.

[...]

considerando os documentos que constam no processo administrativo nº 051/2025, acolhemos a 
proposta da empresa SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI, CNPJ nº 03.786.187/0001-99, e declaramos a 
dispensa da realização de licitação para o aditivo à contratação do referenciado no assunto deste termo. 
O valor total do aditivo será de até R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais), podendo ser acrescido em 
até 50% nos termos do art. 38 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sescoop. 

O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 10 de setembro de 2025, ou quando 
exauridas as responsabilidades das partes.